Дума Окуловского муниципального района

ПРОТОКОЛ № 63
очередного заседания Думы Окуловского 

муниципального района

28.11 .2024 года                                                                             14.30
г.Окуловка            
Председатель заседания: Нестерова Т.В.– председатель Думы Окуловского муниципального района ( далее-  председатель Думы).
На начало заседания присутствуют депутаты Думы Окуловского муниципального района:

Нестерова Т.В., Ахматов А.С., Груздева Т.Н., Бубнов А.В., Куроедова Л.А., Желтухина Р.С.,  Арсеньева Н.В., Обыденова Т.С., Логинова О.В., Понамарев С.Г.,  Бомбин В.В., Пискарева Н.Г.,  Васильева С.А., Ульянов В.А., Егорова А.Ю.. 
Присутствуют:

Тимофеева А.В. – заместитель председателя Правительства Новгородской области, куратор Окуловского муниципального района ( через систему ZOOM);

Петрова М.О. – первый заместитель Главы администрации района;
Хромченко Л.А. – председатель Контрольно-счетной комиссии;

Захаров В.А. – помощник депутота Новгородской областной Думы Чернышева С.Б..

СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. – председателя Думы,  «Об утверждении повестки заседания».
ГОЛОСОВАЛИ : «за» - 15, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания. 

СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. –председателя Думы, которая сообщила, что поступили заявления от депутатов Думы Окуловского муниципального района (Ивановой Ю.А., Селезневой Л.Н., Ильиной Н.Е., Керзикова А.Б..), отсутствующих на заседании Думы по уважительной причине с голосованием по конкретным вопросам. Данные заявления будут приложены к протоколу.

Повестка заседания:

    1. О внесении изменений в решение Думы Окуловского муниципального района от 26.12.2023 № 227.

Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.


   2. О внесении изменений в Положение о порядке оплаты труда и материальном стимулировании в органах местного самоуправления Окуловского муниципального района.
  Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

           3. О премировании Главы Окуловского муниципального района. 

           Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.
          4. О  кандидатуре для включения в Книгу Почёта Новгородской области.

Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.

5. О внесении изменений в Положение о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы Администрации Окуловского муниципального района.

Докладывает: Петрова Марина Олеговна – первый заместитель Главы администрации района.

РАЗНОЕ:

 6. Вопрос организации электроснабжения населения Окуловского района и организации работы по взаимодействию с Главами муниципальных образований во время отключения электричества.

         Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.

СЛУШАЛИ:  1. О внесении изменений в решение Думы Окуловского муниципального района от 26.12.2023 № 227.

Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: 
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 19 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято. 
СЛУШАЛИ:  2. О внесении изменений в Положение о порядке оплаты труда и материальном стимулировании в органах местного самоуправления Окуловского муниципального района.
        Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: 
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 19 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято. 

СЛУШАЛИ:  3. О премировании Главы Окуловского муниципального района.
        Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: Ахматов А.С..

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 19 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято. 

СЛУШАЛИ:  4. О  кандидатуре для включения в Книгу Почёта Новгородской области.

Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: 
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 19 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято. 

СЛУШАЛИ:  5. О внесении изменений в Положение о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы Администрации Окуловского муниципального района.

Докладывает: Петрова Марина Олеговна – первый заместитель Главы администрации района.

ВЫСТУПИЛИ: 

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 19 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято. 

РАЗНОЕ:

СЛУШАЛИ:  6. Вопрос организации электроснабжения населения Окуловского района и организации работы по взаимодействию с Главами муниципальных образований во время отключения электричества.

         Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: 

РЕШИЛИ:  Информацию принять к сведению. 
Председатель Думы
Окуловского муниципального района                                   Т.В. Нестерова
